
Tisknuto: 31.05.2024  04:56

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Analýza přírodních látek
KALCH/C659  / 2

Pracoviště / Zkratka KALCH / C659
Název Analýza přírodních látek

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 21 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Požadavky na studenta

Ústní zkouška

Obsah

1. týden Základní metrologické termíny a definice - validace analytické metody.
2. týden Nejistota analytického výsledku - volba analytické metody.
3. týden Metody stanovení obsahu vody a aktivity vody.
4. týden Analytické metody pro stanovení aminokyselin a bílkovin.
5. týden Analýza mastných kyselin, tuků.
6. týden Metody stanovení jednoduchých sacharidů a polysacharidů.
7. týden Metody stanovení vitamínů I.
8. týden Metody stanovení vitamínů II.
9. týden Základní metody analýzy minerálních látek.
10. týden Analýza alkoholů, karbonylových sloučenin, karboxylových kyseliny a jejich esterů.
11. týden Základní metody stanovení polyfenolových látek.
12. týden Stanovení látek iontové povahy (dusičnany, dusitany, siřičitany aj.)
13. týden Nové trendy v analýze přírodních látek

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  04:56



Strana: 2 / 2

Student je schopen porozumět základům analýzy přírodních látek, zejména v potravinové matrici. Student umí vybrat vhodnou
metodu pro stanovení konkrétní skupiny látek v potravinové matrici.

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Libor Červenka, Ph.D.•  Garanti:
doc. Ing. Libor Červenka, Ph.D. (50%), Ing. Tomáš Hájek, Ph.D. (50%)•  Přednášející:

Literatura

Velíšek, Jan. Chemie potravin. Tábor: OSSIS, 2009. ISBN 978-80-86659-17-6.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)

Hodnotící metody

Ústní zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Hodnocení a analýza
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2023 povinné
předměty

A 3 ZS2022

Hodnocení a analýza
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2023 povinné
předměty

A 3 ZS2023

Hodnocení a analýza
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2023 povinné
předměty

A 3 ZS2020

Hodnocení a analýza
potravin

Bakalářský Prezenční Hodnocení a analýza
potravin

1 2023 povinné
předměty

A 3 ZS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  04:56


